МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МАДАЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

01.09.2022                     № 92/3

Об утверждении мест хранения материальных носителей персональных данных

В целях обеспечения режима конфиденциальности при работе с материальными

носителями персональных данных в МБ ОУ Мадаевской ОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить места хранения материальных носителей персональных данных в МБ ОУ

Мадаевской ОШ и назначить лиц ответственных за обеспечение сохранности согласно

Приложению №1.

2. Обеспечить раздельное хранение персональных данных (материальных носителей) и

другой информации.

3. Ответственным лицам, указанным в приложение №1 настоящего приказа:

3.1. Хранить материальные носители персональных данных только в утвержденных местах.

3.2. Ознакомиться с Инструкцией пользователя информационных систем при обработке

персональных данных и нормативно-правовыми документами в отношении персональных данных

размещенных на официальном сайте МБ ОУ Мадаевской ОШ в разделе «Обработка персональных

данных».

3.3. Соблюдать требования конфиденциальности при хранении материальных носителей

персональных данных.

4. Установить, что ответственность за режим безопасности в помещении и

правильность использования установленных в нем технических средств несет лицо, которое в нѐм

работает.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           Н.И. Епифанова

Приложение 1

 к приказу МБ ОУ Мадаевской
ОШ от 01.09.2022 №92/3

Список

хранения материальных носителей и лиц,
ответственных за сохранность

Съемный носитель информации

(материальный носитель)

Место хранения Ответственное за

хранение лицо

Личные дела работников Запирающийся сейф для
документов в кабинете

Директор школы

 директора Епифанова Н.И..

Трудовые книжки сотрудников Сейф в кабинете директора

Личные дела обучающихся Запирающийся шкаф для Заместитель

 документов в кабинете директора

 заместителя директора Ведякина О.К.

Персональные данные обучающихся Кабинет биологии Головина Г.И.

Персональные данные обучающихся Кабинет русского языка и

литературы

Филатова С.С.

Персональные данные обучающихся Кабинет математики Пухова И.А.

Персональные данные обучающихся Кабинет начальных классов Пугачева Л.А.

Персональные данные обучающихся Кабинет начальных классов Борисова Т.В.

Персональные данные обучающихся Кабинет истории Привалова Л.В.

Персональные данные обучающихся Кабинет английского языка и
ОБЖ

Комарова О.В.